
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк» 

Московская ул., 1.56 Краснодар, 350072, тел./факс (861)252-07-11 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 r. №13-Д 

O назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений. 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №136 «Тополёк», устранения порождающих ее причин и условий, 

защиты интересов граждан от утроз, связанных с коррупцией в сфере образования и 

выполнения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-03 «О противодействии 

коррупции». ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений заместителя заведующего Тараненко Н.И. 

2. Заместителю заведующего Тараненко Н.И.: 

2.1. Ознакомить сотрудников с нормативными документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 136 «Тополёк» 

2.2. Провести обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

2.3. Организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

2.4. В начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в 

целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденных такими 

рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры; 

2.5. Ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции. 

3. Педагогу-психологу Кудимовой A.O. разместить пакет нормативных 

документов по антикоррупционной политике на официальном сайте МАДОУ МО r. 

Краснодар «Детский сад № 136 «Тополёк». 

4. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО 

т. Краснодар «Детский сад № 136 «Тополёк» М.Ю. Бойко 

С приказом ознакомлен: 

Тараненко Н.А. 


		2024-02-20T16:52:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 136 "ТОПОЛЁК"




